CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………….., ngày ……… tháng ……… năm 20......

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Nghiệm thu và giải ngân kinh phí hỗ trợ chuyển đổi nghề
(Áp dụng đối với trường hợp hộ dân tự mua sắm nông cụ, máy móc)

Kính gửi: UBND xã (Ghi tên xã)………………….

[bookmark: _GoBack]Căn cứ …;
Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng      năm           của UBND huyện …………………… Phê duyệt danh sách đối tượng thuộc diện được hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất (chuyển đổi nghề), nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa bàn huyện………………..., năm ............;
Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng      năm           của UBND huyện …………………… Phê duyệt mức hỗ trợ chuyển đổi nghề cho từng hộ dân thuộc diện được hỗ trợ đất sản xuất (chuyển đổi nghề) thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa bàn huyện………………..., năm ............;
Đến ngày…. tháng……năm………., gia đình chúng tôi đã hoàn thành việc mua sắm nông cụ, máy móc làm dịch vụ sản xuất nông nghiệp, làm các ngành nghề khác (ghi rõ tên sản phẩm, nông cụ, máy móc)………………………………………………
…………………….............................................................................................
Tôi là……………………………………..đại diện cho hộ gia đình …………………………………đề nghị UBND xã……………..…….. nghiệm thu và giải ngân kinh phí hỗ trợ chuyển đổi nghề, cụ thể như sau:
I. THÔNG TIN CHUNG CỦA HỘ DÂN
	1. Họ và tên chủ hộ: .....................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh: ……………..; Giới tính:…….. Dân tộc:…………
2. Số CMND/CCCD…………..ngày cấp……………..nơi cấp……..…….
3. Thuộc đối tượng: …………………….………………………………….
4. Địa chỉ tại thôn:……… ………….xã………………huyện…………….
	II. NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ NGHIỆM THU VÀ GIẢI NGÂN KINH PHÍ HỖ TRỢ CHUYỂN ĐỔI NGHỀ
1. Nội dung đã mua sắm, như sau:
	TT
	Tên sản phẩm, nông cụ, máy móc (ghi rõ thông số kỹ thuật, ký hiệu, nhãn mác, đơn vị sản xuất)
	Tình trạng sản phẩm
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá (1000 đồng)
	Thành tiền (1000 đồng)

	Mới
	Đã qua sử dụng

	…
	…
	…

	…
	…
	…

	Tổng cộng

	- Tổng số tiền đã mua sắm: ………………………… đồng.
	(Bằng chữ:…………………………………………………………………………)
- Tài liệu kèm theo, gồm: (Liệt kê hóa đơn điện tử, chứng từ mua bán, giấy biên nhận mua bán, giấy kiểm định chất lượng sản phẩm, xuất xứ hàng hóa…):
……………………………………………………………………………………..
	……………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………
2. Kinh phí đề nghị hỗ trợ: …………………………. đồng.
Tôi làm đơn này đề nghị UBND xã…………. nghiệm thu và giải ngân kinh phí hỗ trợ chuyển đổi nghề cho hộ gia đình tôi./.

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

ĐẠI DIỆN HỘ GIA ĐÌNH
(Ký, ghi rõ họ tên)